
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Mario Cipriani srl (Capogruppo), I.co.p. spa 
Indirizzo: Castel Madama (RM) - Via Sant'Anna Km 2,500 
Ente appaltante: A.C.E.A. A.T.O. 2 Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Avviso di gara n. 8800000860 - Appalto di progettazione esecutiva ed 
esecuzione dei lavori di realizzazione del Collettore di Isola Farnese (eliminazione scarichi F77, F81 e by-
pass depuratore Giustinianella) denominato anche Crescenza III lotto. 
Importo: 34.019.300,00 
Categoria: OG6 (VIII  oltre 15.494.000), OS21 (IV   2.582.000), OS35 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 20/12/2017 
Prezzo offerto: 22.548.286,47 
 

ATI C.c.m. Consorzio nazionale cooperative di produzione e lavoro Ciro Menotti (Capogruppo), 
Euroimpianti electronics spa, Adriatica costruzioni Cervese 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Pier Traversari, 63 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. della Romagna di Ravenna 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per la stipula di un accordo quadro triennale con un unico 
operatore economico per lavori da eseguirsi negli immobili di proprietà o in uso all'AUSL della Romagna. 
Importo: 20.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/10/2018 
Termine: 10/11/2017 
Prezzo offerto: 20.000.000,00 
 

Thales Italia spa 
Indirizzo: Sesto Fiorentino (FI) - Via Prov. Lucchese. 33 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: DAC.0225.2018 - PNSG A.Q. servizi di assistenza tecnica, manutenzione, riparazione degli apparati 
in tecnologia Thales S.p.A. presenti sulla rete RFI, nonché per lavori di installazione, upgrade e 
riconfigurazione di impi 
Importo: 20.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 31/10/2018 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 20.000.000,00 

 

 

 



 
 
Ies srl 
Indirizzo: Napoli (NA) - Viale Maria Bakunin, 12 
Ente appaltante: Provincia di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 53-2012: lavori di costruzione della Cittadella Scolastica nel Comune di 
Pomigliano d'Arco - CIG: 4554764627 
Importo: 17.657.038,35 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 11/07/2018 
Termine: 29/04/2013 
Prezzo offerto: 13.840.521,96 
 

Sistemi ambientali srl 
Indirizzo: Calcinate (BG) - Via Ninola 30 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica della Media Pianura Bergamasca di Bergamo 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di pulizia del reticolo idrico e servizio di smaltimento dei fanghi di 
dragaggio provenienti dalla suddetta pulizia – anni 2019/2022 
Importo: 16.000.000,00 
Categoria: OG8 (VI   10.329.000), OG12 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 23/10/2018 
Termine: 19/09/2018 
Prezzo offerto: 13.616.793,00 
 

ATI Sintexcal spa (Capogruppo), C.b.r. Cooperativa braccianti riminese, Appalti engineering srl, Adriatica 
strade A-Stra s.p.a 
Indirizzo: Ferrara (FE) - Via G. Finati, 47 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 7° Tronco di Pescara 
Oggetto: Procedura aperta. 021-PE-2017 Lavori di manutenzione delle pavimentazioni della piattaforma 
autostradale, degli svincoli, delle aree di servizio e di parcheggio e delle pertinenze lungo le tratte 
autostradali di competenza della Direzione 7° Tronco — Pescara. 
Importo: 14.500.000,00 
Categoria: OG3 (VII  15.494.000) 
Data aggiudicazione: 26/10/2018 
Termine: 15/09/2017 
Prezzo offerto: 9.700.120,00 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Avr spa (Capogruppo), Bonifico group srl, S.i.o.s.s. srl 
Indirizzo: Roma - Via Francesco Tensi, 116 
Ente appaltante: S.A.T. Spa - Società Autostrada Tirrenica di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. 013/SAT/2018 Lavori di manutenzione del corpo autostradale dei fabbricati e 
delle opere complementari. 
Importo: 10.448.000,00 
Categoria: OG3, OS10, OS11, OS12-A, OS34, OG1 
Data aggiudicazione: 14/09/2018 
Termine: 11/05/2018 
Ribasso: 24,99% 
 

ATI Edilflorio srl (Capogruppo), Rogu costruzioni srl, Tenaglia srl 
Indirizzo: Vasto (CH) 
Ente appaltante: Commissario straordinario delegato per la realizzazione degli interventi di mitigazione del 
rischio idrogeologico per la Regione Abruzzo di L'Aquila 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Opere di laminazione delle piene del fiume 
Pescara. Lotto 3) Opere di laminazione delle piene del fiume Pescara. 
Importo: 10.312.662,34 
Categoria: OG8 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 08/10/2018 
Termine: 04/12/2017 
Prezzo offerto: 6.355.130,53 
 

Alfa costruzioni edili srl 
Indirizzo: Mondovì (CN) - Via Pietro Delvecchio, 15 C 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale 
Liguria 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro suddiviso in n. 3 lotti per lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sugli immobili in uso alle amministrazioni dello Stato, nonché su quelli i cui interventi sono 
gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione Regionale Liguria. 
Lotto 2 
Importo: 8.760.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: 21/09/2018 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: Non specificato 
 

 

 

 

 



 
 
ATI Guidi costruzioni srl (Capogruppo), Gecos s.r.l., C.b.m.c. srl, Adriatica strade s.p.a. 
Indirizzo: Candela (FG) - Località Piscioli 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 8° Tronco di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. C.A.012/BA/17 Lavori di manutenzione delle pavimentazioni della piattaforma 
autostradale, degli svincoli, delle aree di servizio e di parcheggio e delle pertinenze lungo le tratte 
autostradali di competenza della Direzione 8° Tronco — Bari. 
Importo: 8.500.000,00 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 19/10/2018 
Termine: 15/09/2017 
Prezzo offerto: 8.500.000,00 
 

E.ma.pri.ce spa 
Indirizzo: Bolzano (BZ) - Piazza Walter, 22 
Ente appaltante: Comune di Ancona 
Oggetto: Procedura aperta. Piano nazionale per le Città (art. 12 D.L. 83 2012). Procedura aperta per 
l'appalto lavori di recupero complesso monumentale della Mole Vanvitelliana Ancona - Intervento 3 
Importo: 6.609.814,84 
Categoria: OG2, OS6, OS7, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 31/10/2018 
Termine: 21/02/2018 
Prezzo offerto: 5.658.417,71 
 

Marine consulting international srl 
Indirizzo: Mezzano (TN) - Via Bonvicini, 13 
Ente appaltante: E.N.I. Spa - Divisione Agip - Direzione Centrale di San Donato Milanese 
Oggetto: Procedura negoziata. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Installazione Offshore in Italia. Lotto n. 2 Lavori a 
mare ed attività pertinenti relativi all'installazione offshore di progetti di piccole dimensioni e di ricerca e 
sostenibilità. 
Importo: 6.000.000,00 
Categoria: OG7 
Data aggiudicazione: 09/08/2018 
Termine: 09/01/2018 
Ribasso: Non specificato 
 

 

 

 

 

 



 
 
Ceit spa 
Indirizzo: San Giovanni Teatino (CH) 
Ente appaltante: Società Ferrovie Udine Cividale Srl di Udine 
Oggetto: Procedura ristretta. Lavori per il potenziamento tecnologico degli impianti di FUC, denominati 
Installazione del Sistema di Controllo Marcia Treno (SCMT-SST) con encoder da segnale (ES), del blocco 
automatico conta assi (BCA), all'adeguamento degli impianti di segnalamento e dei passaggi a livello (PL) e 
installazione di un sistema di controllo del traffico centralizzato (CTC) sulla linea ferroviaria Udine Cividale 
Importo: 5.936.088,19 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 01/08/2018 
Termine: 04/06/2018 
Prezzo offerto: 5.043.662,60 
 

ATI Empower italia s.r.l. (Capogruppo), Tetra engineering s.r.l. 
Indirizzo: Treviso (TV) - Viale Verdi, 23 
Ente appaltante: Comune di Magione 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per la concessione per il servizio di gestione degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di 
Magione integrata dalla fornitura di energia elettrica nonché dagli interventi di adeguamento normativo ed 
efficientamento energetico. 
Importo: 5.902.620,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 26/10/2018 
Termine: 30/05/2018 
Prezzo offerto: 5.902.620,00 
 

Dafne soc coop prod e lavoro 
Indirizzo: Quarto (NA) - Via Vaiani, 20 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale 
Liguria 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro suddiviso in n. 3 lotti per lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sugli immobili in uso alle amministrazioni dello Stato, nonché su quelli i cui interventi sono 
gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione Regionale Liguria. 
Lotto 1 
Importo: 5.530.000,00 
Categoria: OG1, OG2, OG11 
Data aggiudicazione: 21/09/2018 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: Non specificato 
 

 

 



 
 
ATI Società cooperativa sistema museo (Capogruppo), Meridiana cooperativa sociale 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Macerata 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i per i servizi relativi al progetto denominato - MacerataCulture. Progetto di gestione e valorizzazione 
del patrimonio turistico e culturale del Comune di Macerata. 
Importo: 5.132.385,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 10/09/2018 
Termine: 22/05/2018 
Prezzo offerto: 5.099.760,00 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

La Torre costruzioni srl 
Indirizzo: Palombara Sabina (RM) - S.P. Pascolare, 164 
Ente appaltante: Ministero dell'Economia e delle Finanze - Agenzia del Demanio Direzione Territoriale 
Liguria 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro suddiviso in n. 3 lotti per lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sugli immobili in uso alle amministrazioni dello Stato, nonché su quelli i cui interventi sono 
gestiti dall'Agenzia del Demanio, compresi nel territorio di competenza della Direzione Regionale Liguria. 
Lotto 3 
Importo: 4.920.000,00 
Categoria: OG1, OG11 
Data aggiudicazione: 21/09/2018 
Termine: 23/03/2018 
Ribasso: Non specificato 
 

Seven srl 
Indirizzo: Torino (TO) - C.so Umberto, 45 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. REP. N. 85/2017 - affidamento di tutte le prestazioni e somministrazioni 
occorrenti per l'intervento di manutenzione Straordinaria da effettuarsi sul patrimonio di proprietà Aler 
Milano, sito nel comune di Rozzano, Via dei Mandorli edificio n. 74 (civici n. 9-11-13) - edificio n. 75 (civici 
15-17-19-21) – edificio n. 76 (civici n. 23-25-27) – edificio n. 78 (civici 6- 8). 
Importo: 4.875.313,41 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS4 (III  1.033.000), OS6 (II   516.000), OS7 (II   516.000), 
OS28 (III  1.033.000), OS30 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 17/10/2017 
Prezzo offerto: 3.737.259,62 
 

 



 
 
Ediltecna srl 
Indirizzo: Afragola (NA) - Via Buozzi, 12 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. 11/2018 - Lavori per la messa in sicurezza ed adeguamenti normativi negli 
edifici in carico al settore tecnico scuole e strutture sociali. 
Importo: 4.800.000,00 
Categoria: OG1 (IV-bis 3.500.000), OS3 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 15/10/2018 
Termine: 18/04/2018 
Ribasso: 32,67% 
 

I.t.i. impresa generale spa 
Indirizzo: Modena (MO) - Via Portogallo, 60 
Ente appaltante: Università degli Studi di Udine 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto per i lavori di ristrutturazione dell'immobile denominato "Ex Ancelle 
della Carita'" sito in Udine, via Fadis nn. 46-48-50 ad uso laboratorio di ricerca dell'area medica 
Importo: 4.635.637,12 
Categoria: OG1 (IV-bis 3.500.000), OS3 (II   516.000), OS28 (III  1.033.000), OS30 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 28/09/2018 
Termine: 29/01/2018 
Prezzo offerto: 3.509.886,12 
 

Torelli Dottori spa 
Indirizzo: Cupramontana (AN) - Via Ponte Magno, 42 
Ente appaltante: Ministero della Difesa - Aeronautica Militare - 2° Reparto Genio A.M. di Ciampino 
Oggetto: Procedura aperta. ROMA AEROPORTO URBE - Attività connesse al Polo Unico Difesa - 
Realizzazione fabbricato ASC 
Importo: 4.331.865,59 
Categoria: OG1 (IV-bis 3.500.000), OG11 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 05/11/2018 
Termine: 04/10/2018 
Ribasso: 22,31% 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Cieffe lavori srl (Capogruppo), Impresa di costruzioni cav. Antonio Santalucia, Edil Sama dell'ing. 
Santalucia Mario srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Tangenziale di Napoli Spa di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro per lavori di manutenzione delle pavimentazioni - cod. app. 
225 
Importo: 4.200.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: 17/10/2018 
Termine: 30/06/2017 
Ribasso: 37,12% 
 

Sauber srl 
Indirizzo: Porto Mantovano (MN) - Via Don Bertoldi 51 
Ente appaltante: Comune di Vigliano Biellese 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i per la realizzazione in concessione dei servizi di gestione, manutenzione, riqualificazione, fornitura di 
energia e predisposizione ai servizi smart cities degli impianti di pubblica illuminazione e semaforici. 
Importo: 3.940.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/06/2018 
Ribasso: Non specificato 
 

I.ge.co. Impresa generali costruzioni srl 
Indirizzo: Latina (LT) - Viale Gramsci, 5 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Coordinamento Territoriale Adriatica 
Oggetto: Procedura aperta. AQLAV 004-17 Area Compartimentale Abruzzo - Lavori di manutenzione 
straordinaria e miglioramento sismico del viadotto "Eremita" tra le progressive chilometriche 112+773 e 
113+010. 
Importo: 3.394.953,54 
Categoria: OG3 (IV-bis 3.500.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 11/09/2017 
Ribasso: 25,4% 

 

 

 

 

 



 
 
Vespignani costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Prato 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori per la realizzazione di Medialibrary, Coworking, Bar e Piazza del Progetto 
PIU - Gara n. 598. 
Importo: 3.334.769,36 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS6 (II   516.000), OS18-A (I    258.000), OS28 (II   516.000), OS30 
(II   516.000) 
Data aggiudicazione: 07/08/2018 
Termine: 16/03/2018 
Ribasso: 43,82% 
 

Romano costruzioni & c. s.r.l. 
Indirizzo: Napoli (NA) 
Ente appaltante: Comune di Pagani 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ampliamento del cimitero lato nord 1° stralcio del Comune di Pagani 
Importo: 3.119.057,73 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 12/10/2018 
Termine: 08/09/2017 
Ribasso: 33,32% 
 

ATI C.s.e. - Consorzio stabile europeo (Capogruppo) 
Indirizzo: San Martino Buon Albergo (VR) - Viale del Lavoro, 43 
Ente appaltante: Padania Acque Spa di Cremona 
Oggetto: Procedura aperta. Adeguamento dell'impianto di depurazione di Vicomoscano. 
Importo: 3.044.008,60 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS22 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 11/06/2018 
Prezzo offerto: 2.723.917,91 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Micoperi srl 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Trieste, 279 
Ente appaltante: E.N.I. Spa - Divisione Agip - Direzione Centrale di San Donato Milanese 
Oggetto: Procedura negoziata. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Installazione Offshore in Italia. Lotto n. 1 Lavori a 
mare ed attività pertinenti relativi all'installazione offshore di due dispositivi sperimentali nominati ISWEC® 
e POWERBUOY®. 
Importo: 3.000.000,00 
Categoria: OG7 
Data aggiudicazione: 09/08/2018 
Termine: 09/01/2018 
Ribasso: Non specificato 


